
M85

M19

13

63M1

M85
M85

M86
85

86

86

E65

E60

E60

150

83

82

81

81

1

GYŐR

MOSONMAGYARÓVÁR

PANNONHALMA

LÉBÉNY

LIPÓT
16

13

3

18

2224

9

14

5

7

1
2

23

4

21

6

19

20

8

10
11

12

15

17

25

C
H

RÁN
ĚNÁ KRAJINNÁ OBLAST SZIGETKÖZ

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

Naplánujte si výlet do oblasti  
Győr-Pannonhalma pomocí 
naší webové stránky!

Návrh na skládání:

1. 2. 3. 4.

 MUZEUM / VÝSTAVNÍ SÍŇ

 KOSTEL / CÍRKEVNÍ PAMÁTKA

 PAMÁTKA

 LÁZNĚ

 ZÁMEK / HRAD / PALÁC

 NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

 DOBRODRUŽNÝ PARK

 TOUKY PŘÍRODOU

 CYKLISTIKA

 VODÁCKÁ TÚRA

 ROZHLEDNA  

 SYNAGOGA

 ZOO / OBORA

 ARBORETUM / BOTANICKÁ ZAHRADA / PARK

 KANCELÁŘ TOURINFORM 

 CYKLOSTEZKA 

Vysvětlivky:

GYŐR

1.  Zoologická zahrada Jánosa Xantuse

2. 	 Návštěvnické	centrum	Ladislava	I.

3. 	 Mobilní	interaktivní	výstavní	centrum

4.  Ostrov Radó

5. 	 Náměstí	Vídeňská	brána

6. 	 Diecézní	Knihovna	a	Výstavní	síň

7.  Synagoga

8.  Biskupský hrad

9. 	 Stálá	Expozice	Margity	Kovács

10. 	 JAURINUM	-	Klenotnice	katedrály	v	Győru

11. 	 Katedrála	Nanebevzetí	Panny	Marie

LÉBÉNY

12. 	 Návštěvnické	centrum	svatého	Jakuba

LIPÓT 

13. 	 Lázně	a	koupaliště	Lipót

MOSONMAGYARÓVÁR 

14. 	 Interaktivní	vědecké	zážitkové	centrum	 
  FUTURA

15. 	 Hrad	Mosonmagyaróvár

16. 	 Lázně	Mosonmagyaróvár

17. 	 Dobrodružný	park	Szigetköz

18. 	 Muzeum	Hanság

19. 	 Farský	kostel	Panny	Marie	Královny	a		
	 	 svatého	Gottharda

PANNONHALMA 

20. 	 Benediktinské	arciopatství	Pannonhalma

21.  Rozhledna Boldog Mór

22. 	 Arboretum	a	bylinková	zahrada

Projděte	se	po	Győru,	ležícím	na	soutoku	řek	
Mosonský-Dunaj,	Rába	a	Rábca	a	je	třetím	
nejbohatším	městem	na	památky	v	Maďarsku!	
Projděte	se	po	Pannonhalmě,	jejíž	klášter	je	
od	roku	1996	zapsán	na	Seznamu	světové-
ho	dědictví	a	kde	legendární	benediktinský	
mnišský	řád	stále	žije	svým	rušným	každo-
denním	životem!		Prozkoumejte	více	než	800	
kilometrů	vodních	cest	v	Szigetközu,	které	
jsou	ideálním	místem	pro	aktivní	dovolenou!	

23. 	 Návštěvnické	centrum	Pannonhalma	Porta

24. 	 Galerie	a	studio	Hefter

SZIGETKÖZ

25.    Možnosti	cyklistických	a	vodních	výletů	 
	 	 	 	v	Szigetközi

Severozápadní část Maďarska je bohatá na přírodní poklady a památky: Město 
Győr, opatství Pannonhalma a flóra a fauna regionu Szigetköz 
nabízejí návštěvníků nevšední dobrodružství.

POŽEHNANÁ
CESTA



Bazilika	 v	 Győri	 byla	 založena	 za	 vlády	 svatého	 Štěpána.	 V	 gotic-
ké	 kapli	 Katedrály	 Nanebevzetí	 Panny	 Marie	 se	 nachází	 jedna	 z	
nejvýznamnějších	 maďarských	 relikvií,	 pozlacená,	 drahokamy	 zdo-
bená	 herma	 krále	 Ladislava	 I.	 spolu	 s	 lebeční	 kostí	 krále-rytíře. 
 

Projděte	se	arboretem	vonícím	levandulí,	vychutnejte	si	majestátní	ticho	
baziliky,	ponořte	se	do	sbírky	knihovny	čítající	400	000	svazků,	ochut-
nejte	 víno	mnichů	 a	místní	 pokrmy	 z	 lokálních	 ingrediencí	 v	 restauraci	
opatství.

V	zoologické	zahradě	může	veřejnost	vidět	více	než	1	400	exem-
plářů	140	druhů	zvířat	v	rozsáhlých	výbězích,	v	podmínkách	po-
dobných	 jejich	 původnímu	prostředí.	 Kromě	původní	 divé	 zvěři	
zde	žijí	klokani,	jaguáři,	lvi,	tygři,	velbloudi	a	lemuři	kata.	Zoolo-
gická	zahrada	nabízí	také	kvalitní	vzdělávací	programy	v	oblasti	
zoologie.

Káptalandomb	 je	 po	 staletí	 centrem	města	Győr,	 nachází	 se	 tu	
Biskupský	 hrad	 a	 biskupský	 palác,	 nejzachovalejší	 středověké	
biskupské	sídlo	v	Maďarsku.	Prohlédněte	si	Biskupský	hrad	s	vy-
hlídkovou	věží	s	nádherným	výhledem	na	město	a	řeky,	v	jehož	
sklepě	se	nachází	výstava	s	tematikou	druhé	světové	války.

Malá	maďarská	vinařská	oblast	na	svazích	Pannonhalmských	vr-
chů	v	Severním	Zadunají	má	staletou	historii.	Tradice	vinařství	je	
zde	úzce	spjata	s	opatstvím:	první	písemná	zmínka	o	maďarském	
vinařství	se	nachází	v	zakládací	listině	arciopatství	Pannonhalma.	
Na	okraji	obce	Nyúl	navštivte	i	sklepní	uličku,	vysekanou	do	rokle!

Szigetköz,	ležící	v	objetí	Velkého	Dunaje	a	Mošonského	Dunaje,	
je	jednou	z	nejoblíbenějších	destinací	vodní	turistiky	v	zemi.	Luž-
né	lesy,	bobři,	volavky	a	divoké	kachny	dělají	z	pádlování	vzrušu-
jící	zážitek.	Pro	začátečníky	i	pokročilé	stojí	za	to	vyrazit	na	vodu!

V	největším	vědeckém	herním	domě	v	zemi	mohou	děti	bojovat	se	čtyřmi	
praživly,	poznávat	nejzajímavější	přírodní	a	povětrnostní	jevy,	nejdůleži-
tější	 fyzikální	zákony	a	nejzajímavější	optické	klamy.	A	to	vše	hravou	a	
interaktivní	formou.

Jednou	z	nejpůvabnějších	atrakcí	Győru	 je	pěší	zóna	ve	starém	městě,	
kde	se	střídají	pohádkové	uličky,	úzké	průchody,	velká	náměstí	a	útul-
né	 terasy.	 Nezapomeňte	 se	 podívat	 na	 starožitné	 vývěsné	 tabule	 na												
barokních	budovách!

Synagoga	v	Győri	je	jedním	ze	základných	děl	neologického	slo-
hu	 a	 díky	 svému	 začlenění	 do	 velkoměstského	 prostředí	 byla	
dlouhou	dobu	vzorem	pro	synagogy	v	jiných	městech.	Dnes	slou-
ží	jako	muzeum	a	pořádají	se	v	ní	kulturní	akce.

Hrad	Mosonmagyaróvár	se	čtyřmi	rohovými	věžemi	získal	svoji	součas-
nou	podobu	průběhem	staletí	na	vyvíšenině,	nazývané	Královský	paho-
rek.	V	jedné	z	jeho	věží	byl	vězněn	mladý	Matěj	Korvín	(Hunyadi	Mátyás)	
a	byla	tady	uchovávána	také	Svatá	koruna.	V	roce	1818	založil	kníže	Al-
bert	Kazimír	na	hradě	první	zemědělskou	vysokou	školu	na	kontinentu.	
V	současné	době	jsou	návštěvníkům	k	dispozici	tři	interaktivní	výstavy.
 

Pouhých	20	km	od	Győru,	na	hlavním	náměstí	v	Lébényi,	se	nachází	je-
den	z	nejzachovalejších	románských	kostelů	z	doby	Árpáda	v	Maďarsku,	
který	je	konečným	bodem	200	km	dlouhé	Svatojakubské	poutní	cesty	z	
Budapešti	napříč	územím	Maďarska.

FUTURA, MOSONMAGYARÓVÁR14.BISKUPSKÝ HRAD, GYŐR 8.

 KATEDRÁLA NANEBEVZETÍ PANNY MARIE, GYŐR 11.

SYNAGOGA, GYŐR 7.

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA JÁNOSE XANTUSA 1.

BENEDIKTINSKÉ ARCIOPATSTVÍ PANNONHALMA 20.

HRAD MOSONMAGYARÓVÁR 15.

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM SVATÉHO JAKUBA, LÉBÉNY 12. SZIGETKÖZ

„UČINĚNÁ ZEMĚ VÍNA“

BAROKNÍ CENTRUM MĚSTA, GYŐR

IMPRESUM

VYDAVATEL
Maďarská	Turistická	Agentura,
Dr.	Zoltán	Guller,	generální	ředitel
1027	Budapest,	Kacsa	utca	15-23.									
+36	1	488	8700

REALIZACE	A	ÚPRAVA
Graphasel	Design	Studio


